2008 年 2 月 29 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代  表  者 代表取締役社長    廣末 紀之

本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22

 TEL 03-5778-0321（代表）

関係者各位

欧州におけるオンラインゲーム「RAPPELZ」（ラペルズ）の

サービス提供開始についてのお知らせ

当社連結子会社 NFLAVOR CORP.（エヌフレーバー、韓国ソウル市）の開発したオンラインゲーム

「RAPPELZ」（ラペルズ）のドイツ語版ならびにフランス語版サービスの商業化を 2008 年 2 月 28 日（現地時

間）より同時に開始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．「RAPPELZ」サービス提供の概要

「RAPPELZ」は、ヨーロピアンスタイルの MMORPG（Massively Multiplayer Online Role Playing Game）で、既に、北米

を中心とした英語圏、韓国、日本、台湾、香港、中国にてサービスを展開しており、2008 年 1 月 30 日（現地時間）にはドイ

ツ語圏ならびにフランス語圏においても当社連結子会社である GALA NETWORKS EUROPE LTD. （ガーラネットワー

クスヨーロッパ、アイルランド、ダブリン市）がオープンβ版サービス提供を開始しております。

そしてこの度、2008 年 2 月 28 日（現地時間）より、ドイツ語版ならびにフランス語版サービスの商業化を開始いたしまし

た。本日までの約 1 ヶ月間のオープンβ版サービスでの同時接続者数はドイツ語版サービス、フランス語版サービスともに

1,500CCU を超えており順調に推移いたしました。

2．今後の取組み

GALA NETWORKS EUROPE LTD.としては、当社グループ開発のオンラインゲームを筆頭に、今後も各欧州言語の

サービス展開に注力してまいります。

当社グループは、新規ゲームおよび新規エリア（海外）での事業展開における業績予想が極めて困難であることから、

業績予想の公表を差し控えさせていただいております。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp